[image: image1.png]

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 21 июня 2022 года                                                                                                  № 51/6
О назначении выборов депутатов
Касимовской городской Думы восьмого созыва
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Рязанской области от 05.08.2011 № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума
Р Е Ш И Л А:
1. Назначить выборы депутатов Касимовской городской Думы восьмого созыва на 11 сентября 2022 года.
2. Настоящее решение направить в территориальную избирательную комиссию города Касимова.

3. Администрации муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области (С.В. Андреева) в срок до 25 июня 2022 года опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Касимовской городской Думы по развитию местного самоуправления                 и связям с общественностью (О.А. Маршалко).
Глава муниципального образования,

председатель Касимовской городской Думы                                            Г.И. Абрамова
_248253332